
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 892
5 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αλλαγή χρήσης 1875 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 624β τε−
μάχιο αγροκτήματος Δ.Δ. Αξου Δήμου Κυρρου σε 
χώρο επέκτασης μονάδας βιοτεχνίας κατασκευ−
ής μεταλλικών αμαξωμάτων ................................................ 1

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 1ι κοι−
νόχρηστου τεμαχίου του Αγροκτήματος Λαγκα−
διάς του Δήμου Εξαπλατάνου του Ν. Πέλλας, για 
ανέγεργση σταβλικών εγκαταστάσεων ..................... 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 1η κοινό−
χρηστου τεμαχίου του Αγροκτήματος Λαγκαδι−
άς του Δήμου Εξαττλατάνου του Ν. Πέλλας, για 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων ........................ 3

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 579Ι του 
κοινόχρηστου τεμαχίου του Αγροκτήματος Αρι−
δαίας του Δήμου Αριδαίας του Ν. Πέλλας, για ανέ−
γερση Βιοτεχνίας επεξεργασίας ξύλου ..................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2222 (1)
Αλλαγή χρήσης 1875 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 624β τεμά−

χιο αγροκτήματος Δ.Δ. Αξου Δήμου Κυρρου σε χώρο 
επέκτασης μονάδας βιοτεχνίας κατασκευής μεταλ−
λικών αμαξωμάτων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 2ΙΑ/1996) Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 

απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.
3) Το νόμο 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για τροποποίηση 

και συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ει−
δικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων παραχω−
ρημένων Δημόσιων εκτάσεων».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ./τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

5) Την υπ’ αριθμ. 44986/2005 απόφαση Νομάρχη Πέλ−
λας για ορισμό Αντινομαρχών.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσιών.
7) Την αίτηση του Τζιτα Σταύρου.
8) Το υπ’ αριθμ. 4821/11.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Τοπικής Αυτ/σης Ν. Πέλλας.

9) Το υπ’ αριθμ. 16183/15.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

10) Το υπ’ αριθμ. 2831/3.5.2006 έγγραφο ΙΖ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 2081/15.5.2006 έγγραφο 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12) Το υπ’ αριθμ. 2483/8.5.2006 έγγραφο Δ/νσης Του−
ρισμού Κ. Μακεδονίας.

13) Το υπ’ αριθμ. 1424/2.5.2006 έγγραφο Δασαρχείου 
Έδεσσας.

14) Τα υπ’ αριθμ. 1256/11.5.2006 έγγραφο τμήματος το−
πογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 1602/6.6.2006 έγγραφο Δ/νσης Γεωρ−
γίας Γιαννιτσών.

16) Το υπ’ αριθμ. 1147/12.5.2006 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Την υπ’ αριθμ. 111/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κυρρου.

18) Το υπ’ αριθμ. 210/28.4.2006 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Εδέσσης.

19) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:500 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε τη χρήση της έκτασης των 1875 τ.μ. από 
το υπ’ αριθμ 624β τεμάχιο αγροκτήματος Δ.Δ. Αξου Δή−
μου Κυρρου σε χώρο επέκτασης βιοτεχνίας κατασκευής 
μεταλλικών αμαξωμάτων, στον Τζιτα Σταύρο, όπως αυτή 
φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση που θεωρήθηκε από τον Προϊ−
στάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννιτσών με την 
από 6.9.2006 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 6 Σεπτεμβρίου 2006
Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ

8325



8326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8327

Αριθμ. 712 (641/06) (2)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 1ι κοινό−

χρηστου τεμαχίου του Αγροκτήματος Λαγκαδιάς του 
Δήμου Εξαπλατάνου του Ν. Πέλλας, για ανέγεργση 
σταβλικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρούμενων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ./τος 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄).

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και οικισμών του Κράτους, κ.λ.π.», όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 43105/13.2.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Υγείας.

7. Το υπ’ αριθμ. 43126/5.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης.

8. Το υπ’ αριθμ. 97/23.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Πέλλας.

9. Το υπ’ αριθμ. 9405/27.2.2005 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

10. Το υπ’ αριθμ. 7108/15.12.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού.

11. Το υπ’ αριθμ. 5444/27.12.2005 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12. Το υπ’ αριθμ. 35/18.1.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Έδεσσας.

13. Το υπ’ αριθμ. 11553/8.5.2006 έγγραφο Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας και Αριδαίας.

14. Το υπ’ αριθμ. 1350/11.1.2006 έγγραφο του Γ.Γ.Α. Αρι−
δαίας.

15. Το υπ’ αριθμ. 38607/15.11.2005 έγγραφο Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας και Αριδαίας.

16 Το υπ’ αριθμ. 7092/7.6.2006 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας−Γραφείο Πολιτικής Γης Θεσσα−
λονίκης, με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αριθμ. 4ο 
απόσπασμα πρακτικού της 25.2.2005 (απόφαση 27/2005) 
συνεδριάσεως του Δ.Σ. του Δήμου Εξαπλατάνου.

17 Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, απο−
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με στοιχεία 
(ΑΒΓΔΑ), εμβαδού 4.000,00 τ.μ., που αποτελεί τμήμα του 
υπ’ αριθμ. 1ι κοινοχρήστου του Αγροκτήματος Λαγκα−
διάς του Δήμου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας, όπως αυτό 
απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500, που θεω−
ρήθηκε από τον Διευθυντή της Δ/νσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας, με 
την από 5.7.2006 πράξη, σαν χώρο για την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων.

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερό−
μενο από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών 
και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 από−
φασης του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αριδαία, 5 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΠΡ. ΣΙΒΕΝΑΣ



8328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8329

    Αριθμ. 713 (642/06) (3)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 1η κοινόχρη−

στου τεμαχίου του Αγροκτήματος Λαγκαδιάς του 
Δήμου Εξαπλατάνου του Ν. Πέλλας, για ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρούμενων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ./τος 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄).

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και οικισμών του Κράτους, κ.λ.π.», όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 43101/13.2.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Υγείας.

7. Το υπ’ αριθμ. 43123/5.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης.

8. Το υπ’ αριθμ. 98/31.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Πέλλας.

9. Το υπ’ αριθμ. 9404/27.2.2005 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

10. Το υπ’ αριθμ. 7132/31.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού.

11. Το υπ’ αριθμ. 5330/19.12.2005 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12. Το υπ’ αριθμ. 34/18.1.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Έδεσσας.

13. Το υπ’ αριθμ. 11529/8.5.2006 έγγραφο Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας και Αριδαίας.

14. Το υπ’ αριθμ. 33/11.1.2006 έγγραφο του Γ.Γ.Α. Αρι−
δαίας.

15. Το υπ’ αριθμ. 38945/15.11.2005 έγγραφο Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας και Αριδαίας.

16. Το υπ’ αριθμ. 7093/7.6.2006 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας−Γραφείο Πολιτικής Γης Θεσσαλονί−
κης, με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 4ο απόσπασμα 
πρακτικού της 25.2.2005 (απόφαση 25/2005) συνεδριά−
σεως του Δ.Σ. του Δήμου Εξαπλατάνου.

17. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, απο−
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με στοιχεία 
(ΑΒΓΔΑ), εμβαδού 4.000,00 τ.μ., που αποτελεί τμήμα 
του αριθμ. 1η κοινοχρήστου του Αγροκτήματος Λαγκα−
διάς του Δήμου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας, όπως αυτό 
απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500, που θεω−
ρήθηκε από τον Διευθυντή της Δ/νσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας, με 
την από 5.7.2006 πράξη, σαν χώρο για την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων.

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερό−
μενο από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών 
και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 από−
φασης του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αριδαία, 5 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΠΡ. ΣΙΒΕΝΑΣ



8330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8331

Αριθμ. 866 (4)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 579Ι του κοι−

νόχρηστου τεμαχίου του Αγροκτήματος Αριδαίας 
του Δήμου Αριδαίας του Ν. Πέλλας, για ανέγερση 
Βιοτεχνίας επεξεργασίας ξύλου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρούμενων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ./τος 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄).

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και οικισμών του Κράτους, κ.λ.π.», όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 20815/23.6.206 έγγραφο του Τμήματος 
Υγείας.

7. Το υπ’ αριθμ. 26711/25.7.206 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης.

8. Το υπ’ αριθμ. 2467/14.6.206 έγγραφο του Δασαρχείου 
Αριδαίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 4461/7.7.206 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

10. Το υπ’ αριθμ. 3608/7.7.206 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κ.Μ.

11. Το υπ’ αριθμ. 2830/19.6.206 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12. Το υπ’ αριθμ. 620/7.6.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Αριδαίας.

13. Το υπ’ αριθμ. Δ.Υ./6.6.206 έγγραφο Τμήματος Το−
πογραφήσεων Έδεσσας και Αριδαίας.

14. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο του Γ.Γ.Α. Αριδαίας.
15. Το υπ’ αριθμ. 4667/13.4.2006 έγγραφο της Γενικής 

Τοπικής Αυτ/σης και Δ/νσης της Νομαρχίας Πέλλας, με 
το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αριθμ. 4/2006 απόσπασμα 
πρακτικού της 3.4.2006 (απόφαση 110/2006) συνεδριά−
σεως του Δ.Σ. του Δήμου Αριδαίας.

16. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, απο−
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με στοιχεία 
(ΑΒΓΔΕΑ), εμβαδού 4.010,00 τ.μ., που αποτελεί τμήμα 
του αριθμ. 579Ι κοινοχρήστου του Αγροκτήματος Αρι−
δαίας του ομώνυμου Δήμου του Ν. Πέλλας, όπως αυτό 
απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500, που θεω−
ρήθηκε από τον Διευθυντή της Δ/νσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας, με 
την από 29.8.2006 πράξη, σαν χώρο για την ανέγερση 
Βιοτεχνίας επεξεργασίας ξύλου.

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμε−
νο από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αριδαία, 29 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης

ΠΡ. ΣΙΒΕΝΑΣ    



8332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04008920510060008*


		2007-02-13T14:31:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




